
                            ISTITUTO COMPRENSIVO MARANO VICENTINO
                                   Piazza Silva, 68 – 36035 Marano Vicentino (VI)
                                   Codice fiscale: 84007270246 C.M. VIIC85400B

                Tel. 0445-598870 e-mail: viic85400b@istruzione.it PEC: viic85400b@pec.istruzione.it
                                                             Sito web: www.icmaranovic.edu.it 

Prot. n. (vedere segnatura) Marano Vicentino, lì (vedere segnatura)
CIG: ___ Z0D3A6C988__

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto della fornitura di CANCELLERIA,
                 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.L.gs 50/2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;

VISTO Il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 ed in particolare gli artt. 44 e 45;
VISTO Il Programma Annuale per l’E.F. 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 45

 del 21/12/2022;
VISTA La delibera n. 4 del 6 febbraio 2020, con la quale il Consiglio di Istituto ha disciplinato le 

modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture, innalzando a 
euro 20.000,00 la soglia entro la quale il Dirigente Scolastico può svolgere autonomamente 
l’attività negoziale ai sensi dell’art. 44 del D.I. 129/2018;

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi di  CANCELLERIA;
ACCERTATO Che non esistono convenzioni CONSIP attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006);
VISTO Il preventivo ns. prot. 2504 del 17/03/2023 dell’operatore economico Borgione Centro 

Didattico s.r.l., per la fornitura di CANCELLERIA;
CONSIDERATA l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par. 3.7 delle Linee 

Guida ANAC n. 4 aggiornate al D.L.gs 56/2017, avuto riguardo alla mole di adempimenti 
necessari per ampliare il mercato, giudicata di valore superiore all’eventuale risparmio che si 
potrebbe realizzare allargando il quadro degli operatori, nonché alla particolare soddisfazione 
maturata nel precedente rapporto contrattuale ed alla relativa competitività del prezzo offerto;

DETERMINA

 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
 Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.L.gs 50/2016, della 

fornitura di CANCELLERIA,  al costo di € 107,90 + IVA al 22% all’operatore economico ditta Borgione Centro 
Didattico s.r.l., con sede in Via Giuseppe Gabrielli, 1 – 10077 San Maurizio Canavese  ( TO ) p. IVA 
02027040019;

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €  107,90 + IVA al 22% a carico del Programma Annuale 
2023, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria;

 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Prof. Giorgio Rossi in
qualità di Responsabile Unico del Procedimento;

 Di autorizzare il Direttore SGA Paolo Frezza all’imputazione della spesa di € 107,90 + IVA al 22% 
(€131.64 IVA inclusa), di cui alla presente determina al relativo capitolo di bilancio dell'esercizio finanziario 
2023.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Giorgio Rossi

V
IIC

85400B
 - A

A
5A

6F
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002506 - 17/03/2023 - V

I.10 - U

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI


		2023-03-17T13:05:01+0100
	GIORGIO ROSSI




